
 

 

Restaurant Hüribach   Camping Unterägeri · Wilbrunnenstrasse 81 · 6314 Unterägeri  

Telefon +41 41 750 49 74 oder +41 41 750 39 28 

info@restauranthueribach.ch · www.campingunteraegeri.ch 

 
 
 
Liebe Gäste 
Viele fleissige Hände haben mitgeholfen, das Restaurant 
Hüribach und den Camping-Shop zu verschönern. Nun freuen 
wir uns sehr darauf, Euch auf ehrliche und unkomplizierte Art 
bei uns zu verwöhnen. 

 

Unser Angebot 
Mit saisonalen Gerichten, abwechslungsreichen und 
preiswerten Wochenmenüs, einem grossen Angebot an 
selbstgebackenen Kuchen, Torten und Waffel-Variationen 
möchten wir Euch begeistern und Euren Aufenthalt bei uns zum 
Genuss machen! 

 

Öffnungszeiten 
  

2. April bis 3. Juli 2024 Restaurant & Shop *Warme Küche 

MONTAG/DONNERSTAG/FREITAG 09:00h – 21:00h 11.30h – 13.30h / 17.30h – 20.00h 

SAMSTAG 08:00h – 21:00h 11.30h – 13.30h / 17.30h – 20.00h 

SONNTAG 08:00h – 18:00h 11:30h – 15:30h 

DIENSTAG & MITTWOCH: GESCHLOSSEN 

 

 

4. Juli bis 18. August 2024 

 

Restaurant & Shop 

 

*Warme Küche 

MONTAG – SAMSTAG 08:00h – 21:00h 11.30h – 13.30h / 17.30h – 20.00h 

DIENSTAG: REDUZIERTES ANGEBOT 

SONNTAG 08:00h – 20:00h 11:30h – 13:30h / 17.00h – 19.00h 

 

   



 

 

Restaurant Hüribach   Camping Unterägeri · Wilbrunnenstrasse 81 · 6314 Unterägeri  

Telefon +41 41 750 49 74 oder +41 41 750 39 28 

info@restauranthueribach.ch · www.campingunteraegeri.ch 

 

 

 

Salate & Suppen 

 
  

 

Knackiger Bla1salat 

Bunt gemischter Salat 

Grosser Sala1eller 

…mit Ei (C) 

Wurst-Käsesalat einfach (G) 

Wurst-Käsesalat garniert (G) 

 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

 

5.50 

7.50 

17.50 

18.50 

13.50 

18.50 

Dressings:  Haussauce (A*,C,F,G,M,O)       /       Balsamico (L*,M,O*) 

*) kann Spuren in verwendeten Würzmischungen und Essig enthalten 

 
 

Tagessuppe klein 

Tagessuppe gross 

 

 

Für unsere kleinen Gäste 

Rüeblisalat 

Wienerli mit Knopf & Pommes Frites                                 

Teigwaren mit Tomatensauce 

Teigwaren Nature 

 
 

CHF 

CHF 

 

 

 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

 
 

5.50 

8.00 

 

 

 

4.50 

8.50 

8.50 

7.50 



 

 

Restaurant Hüribach   Camping Unterägeri · Wilbrunnenstrasse 81 · 6314 Unterägeri  

Telefon +41 41 750 49 74 oder +41 41 750 39 28 

info@restauranthueribach.ch · www.campingunteraegeri.ch 

 

Pinsas 

Der grosse Unterschied zur Pizza liegt in der Mehlmischung. 

Unser Pinsateig besteht nämlich neben Sauerteig und 

Weizenmehl auch aus Dinkelmehl und Weizenmalzmehl, was 

den Teig extra knusprig werden lässt. Dazu kommen noch 

Wasser, Olivenöl, wenig Salz und eine sehr lange Teigführung – 

dies macht die Pinsa leicht und gut verdaulich. 
 

Pinsa Margherita di Bufala (A,G) 

Steinofen-Pinsa mit aromatischer  
Tomatensauce aus italienischen  
Tomaten und feinem 
italienischen Mozzarella aus  
Büffelmilch. 

CHF 15.50 

 

Pinsa Salame di Finocchietto (A,G) 

Steinofen-Pinsa mit 

aromatischer Tomatensauce 
aus italienischen Tomaten, 
edler Fenchel-Salami, 
Rucola-Pesto und Provolone-
Käse aus Italien.  

CHF 15.50 

 

Pinsa Verdure e Formaggio di Capra (A,G) 

Steinofen-Pinsa mit aromatischer  
Tomatensauce aus italienischen  
Tomaten, gegrillten Auberginen und  

Zucchini, Provolone-Käse aus Italien  
und Ziegenkäsewürfeln. 

CHF 15.50 

 

  



 

 

Restaurant Hüribach   Camping Unterägeri · Wilbrunnenstrasse 81 · 6314 Unterägeri  

Telefon +41 41 750 49 74 oder +41 41 750 39 28 

info@restauranthueribach.ch · www.campingunteraegeri.ch 

 

Für den kleinen Hunger zwischendurch 
durchgehend erhältlich 

  

 
Sandwiches 

Käse, Schinken, Salami etc. – je nach Vorrat 

Bündnerfleisch 

 
 

CHF 

CHF 

 
 

6.50 

8.00 

 
Flammkuchen 

Original Elsässer Art (A,G) 

Griechische Art mit Feta und Peperoni (A,G) 

 
 

CHF 

CHF 

 
 

14.00 

14.00 

 
Fischknusperli mit Tartarsauce 

PorKon klein ca. 5 Stück (A,C,D) 

…mit Pommes Frites  

PorKon gross ca. 8 Stück (A,C,D) 

…mit Pommes Frites 

 
 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

 
 

11.50 

16.50 

18.00 

23.00 

 
Chicken Nuggets mit Cocktailsauce 

PorKon klein ca. 8 Stück (A,C,G) 

…mit Pommes Frites 

PorKon gross ca. 12 Stück (A,C,G) 

…mit Pommes Frites 

 
 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

 
 

10.50 

15.50 

17.00 

22.00 

 
Pommes Frites 

Kleine PorKon 

Grosse PorKon 

 
 

CHF 

CHF 

 
 

6.00 

9.00 

 
Wienerli 

1 Paar Wienerli mit Brot 

…mit Pommes Frites 

 
 

CHF 

CHF 

 
 

7.50 

12.50 



 

 

Restaurant Hüribach   Camping Unterägeri · Wilbrunnenstrasse 81 · 6314 Unterägeri  

Telefon +41 41 750 49 74 oder +41 41 750 39 28 

info@restauranthueribach.ch · www.campingunteraegeri.ch 

 

 

Grosse Karte 
von 11.30 – 13.30 und 17.30 – 20.00 Uhr erhältlich 
 

  

 
Fleisch 

Kalbs- oder Schweinsbratwurst mit Zwiebelsauce (A) 

Paniertes Schweinsschnitzel (A,C) 

Chicken Nuggets (ca. 12 Stk.) mit Cocktail-Sauce 

Pouletbrust gebraten mit Kräuterbu1er (G) 

Rindsentrecôte (200g) mit Kräuterbu1er (G) 

 
 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

CHF 

 
 

20.50 

22.50 

22.00 

22.50 

37.50 

 
Fisch & Co. 

Fischknusperli (ca. 8 Stk.) mit Tartar-Dip (A,C,D,G,L,M,P) 

Black-Tiger-Creve1en (D) 

 
 

CHF 

CHF 

 
 

23.00 

26.50 

1 Beilage nach Wahl inbegriffen: Pommes Frites, Teigwaren, 
Kroke7en, Zitronenriso7o, Gemüse oder Brot 

Zusätzliche Beilage                                                        + CHF 5.00 

Als Fitnessteller (Salatbouquet)                                  + CHF 2.00 

 
Vegetarisch 

RösKtaler mit Champignons & grünem Salat (vegan) 

SpagheO Napoli (A,C,F,O) 

Zitronenriso1o (G) 

 
 

CHF 

CHF 

CHF 

 
 

17.50 

15.50 

15.50 



 

 

Restaurant Hüribach   Camping Unterägeri · Wilbrunnenstrasse 81 · 6314 Unterägeri  

Telefon +41 41 750 49 74 oder +41 41 750 39 28 

info@restauranthueribach.ch · www.campingunteraegeri.ch 

 

 

Süsse Verführung 

 

  

 
Hausgemachte Kuchen und Torten 

Erkundigen Sie sich beim Personal nach den  

aktuellen Angeboten.                                              ab 

 

 
 

        

CHF 

 

 
 

       

3.50 

 

 
Frische Waffeln 

Mit Caramel-, Schoggi-, Erdbeer- oder  

Mokka-Topping 

Mit Schokoladen- oder Konfitüre-Aufstrich          + 

Mit Glacékugel                                                           +  

 
 

       

CHF 

CHF 

CHF 

 

 
 

 

6.50 

1.00 

2.50 

 

 
Glacékugeln  

Vanille, Schokolade, Mokka, Erdbeer,  

Stracciatella (A,C,G) 

1 Kugel 

jede weitere Kugel 

 
 

       

 

CHF 

CHF 

 
 

       

 

3.50 

2.50 

 

Preiszuschlag Rahm                                                   + 

 

 

CHF 

 

 

1.00 

 

   

Unser Personal gibt Ihnen gerne AuskunS bezüglich Allergene. 



 

 

Restaurant Hüribach   Camping Unterägeri · Wilbrunnenstrasse 81 · 6314 Unterägeri  

Telefon +41 41 750 49 74 oder +41 41 750 39 28 

info@restauranthueribach.ch · www.campingunteraegeri.ch 

Getränke 

 

Softdrinks 

Valser Classic / Silence 

 

 

Coca Cola, Cola Zero, Rivella rot, Ice Tea Lemon, 

Pepita, Apfelschorle, Elmer Citro, Sinalco 

 

Red Bull 

Focus Water (diverse Sorten) 

Weitere Auswahl im Kühlschrank 

 

3dl 

5dl 

1.5lt 

3dl 

5dl 

1.5lt 

2.5dl 

5dl 

 

CHF 3.00 

CHF 3.50 

CHF 7.00 

CHF 3.20 

CHF 4.00 

CHF 8.00 

CHF 4.00 

CHF 4.00 

Bier/Most 

Baarer Hopfemandli Bügel 

Baarer Höllbier Bügel (dunkel) 

Baarer Bügel-Spez Premium 

Baarer Goldmandli 

Baarer Hopfemandli 

Baarer Erdmandli 

Baarer Höllbier (dunkel) 

Einsiedler Weizenbier 

Einsiedler Alpenbier naturtrüb 

Appenzeller Zitronenpanaché 

Eichhof Braugold 

Swizley Swiss Cider 

Möhl-SaS klar 

 

5.8dl 

5.8dl 

5dl 

3.3dl 

3.3dl 

3.3dl 

3.3dl 

5dl 

3.3dl 

3.3dl 

3.3dl 

2.75dl 

5dl 

 

CHF 5.50 

CHF 5.50 

CHF 6.00 

CHF 4.30 

CHF 4.30 

CHF 4.30 

CHF 4.30 

CHF 6.00 

CHF 4.30 

CHF 4.30 

CHF 4.30 

CHF 4.00 

CHF 5.50 

Bier/Most alkoholfrei  

Baarer Feinherb 

Eichhof 

Bilz Panaché 

Möhl-SaS trüb 

 

3.3dl 

3.3dl 

3.3dl 

5dl 

 

CHF 4.30 

CHF 4.30 

CHF 4.30 

CHF 5.50 



 

 

Restaurant Hüribach   Camping Unterägeri · Wilbrunnenstrasse 81 · 6314 Unterägeri  

Telefon +41 41 750 49 74 oder +41 41 750 39 28 

info@restauranthueribach.ch · www.campingunteraegeri.ch 

 

 

 

Apéritif/Digéstif/Spirituosen 

Prosecco-Cüpli 

Gespritzter Weisswein 

Apérol Spritz 

Hugo 

MarKni bianco 

Cynar 

Campari 

Wodka 

…mit OrangensaS oder Soda                                   

Appenzeller Alpenbi1er 

Cognac Rémy MarKn 

Vieille Prûne 

Grappa Sarpa Oro 

Z’Graggen-Schnäpse: 

Träsch – Chrüter – Zwetschgen - Pflümli 

Grappa - Honig-Chrüter – Kirsch - Williams 

 

 

 

 

 

4cl 

4cl 

4cl 

4cl 

           + 

4cl 

2cl 

2cl 

2cl 

 

 

2cl 

 

CHF 7.50 

CHF 6.50 

CHF 9.00 

CHF 8.00 

CHF 6.50 

CHF 6.50 

CHF 6.50 

CHF 6.50 

CHF 1.00 

CHF 6.50 

CHF 7.50 

CHF 7.50 

CHF 7.50 

 

 

CHF 5.00 

 
Warme Getränke 

Kaffee Crème, Espresso 

Doppelter Espresso 

Cappuccino, Milchkaffe (Schale) 

La1e Macchiato 

Ovo, Schokolade 

Tee (diverse Sorten) 

Kafi FerKg, Kafi Luz 

Pflümli-Schümli 

Camper-Kafi 

Core1o Grappa 

Holdrio 

 

 

 

 

 

CHF 3.80 

CHF 4.30 

CHF 4.50 

CHF 4.50 

CHF 4.50 

CHF 3.50 

CHF 6.00 

CHF 7.00 

CHF 8.00 

CHF 5.00 

CHF 6.00 



 

 

Restaurant Hüribach   Camping Unterägeri · Wilbrunnenstrasse 81 · 6314 Unterägeri  

Telefon +41 41 750 49 74 oder +41 41 750 39 28 

info@restauranthueribach.ch · www.campingunteraegeri.ch 

 

 

 

ALLERGENE 
 

A GlutenhalKge Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-
Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon 

B KrebsKere und daraus gewonnene Erzeugnisse 

C Eier von Geflügel und daraus gewonnenen Erzeugnisse 

D Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse, ausser: 

a) FischgelaKne, die als Trägerstoff für Vitamin- oder 
KaroKnoidzubereitung verwendet wird 

b) FischgelaKne oder Hausenblase, die als Klärmi1el in Bier und Wein 
verwendet wird 

E Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 

F Sojabohnen und daraus gewonnenen Erzeugnisse 

G Milch von SäugeKeren und daraus gewonnenen Erzeugnisse 
(einschliesslich Laktose) 

H Schalenfrüchte und daraus gewonnenen Erzeugnisse, namentlich: 

Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunnüsse, Pecannüsse, 
Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse 

Ausser Nüssen zur Herstellung von alkoholischen DesKllaten 

L Sellerie und daraus gewonnenen Erzeugnisse 

M Senf und daraus gewonnenen Erzeugnisse 

N Sesamsamen und daraus gewonnenen Erzeugnisse 

O Schwefeldioxid und Sulfite 

P Lupinen und daraus gewonnenen Erzeugnisse 

R WeichKere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus 
gewonnene Erzeugnisse 

  



 

 

Restaurant Hüribach   Camping Unterägeri · Wilbrunnenstrasse 81 · 6314 Unterägeri  

Telefon +41 41 750 49 74 oder +41 41 750 39 28 

info@restauranthueribach.ch · www.campingunteraegeri.ch 

 

 

Deklara@onen 

 

 

Fleisch 

Rind 

Schwein 

Kalb 

Geflügel 

 

 

CH 

CH 

CH 

CH, DE 

Fisch/Meeresfrüchte 

Creve1en 

Lachs 

 

VN 

NL, NO 

Brot 

Unser Brot beziehen wir von der Bäckerei Kreuzmühle in Unterägeri und 

der Bäckerei Schnüriger in Rothenturm. 

Mehrwertsteuer 

Alle Preise verstehen sich inkl. 8.1% Mehrwertsteuer 

 

Allergene 

Siehe separates Beibla1 

 

 


