

Liebe Gäste

Viele fleissige Hände haben mitgeholfen, das Restaurant Hüribach und den Camping-Shop zu verschönern. Nun freuen wir uns sehr darauf, Euch auf ehrliche und unkomplizierte Art bei uns zu verwöhnen.

Unser Angebot

Mit saisonalen Gerichten, abwechslungsreichen und preiswerten Wochenmenüs, einem grossen Angebot an selbstgebackenen Kuchen, Torten und Waffel-Variationen möchten wir Euch begeistern und Euren Aufenthalt bei uns zum Genuss machen!

Öffnungszeiten

2. April bis 3. Juli 2024	Restaurant & Shop	*Warme Küche
MONTAG/DONNERSTAG/FREITAG	09:00h – 21:00h	11.30h – 13.30h / 17.30h – 20.00h
SAMSTAG	08:00h – 21:00h	11.30h – 13.30h / 17.30h – 20.00h
SONNTAG	08:00h – 18:00h	11:30h – 15:30h

DIENSTAG & MITTWOCH: GESCHLOSSEN

4. Juli bis 18. August 2024	Restaurant & Shop	*Warme Küche
Montag – Samstag	08:00h - 21:00h	11.30h – 13.30h / 17.30h – 20.00h
		DIENSTAG: REDUZIERTES ANGEBOT
SONNTAG	08:00h – 20:00h	11:30h - 13:30h / 17.00h - 19.00h



Salate & Suppen

Knackiger Blattsalat	CHF	5.50
Bunt gemischter Salat	CHF	7.50
Grosser Salatteller mit Ei ^(C)	CHF CHF	17.50 18.50
Wurst-Käsesalat einfach (G)	CHF	13.50
Wurst-Käsesalat garniert (G)	CHF	18.50
Dressings: Haussauce (A*,C,F,G,M,O) / Balsamico (L*,M,O*) *) kann Spuren in verwendeten Würzmischungen und Essig enthalten		
Tagessuppe klein	CHF	5.50
Tagessuppe gross	CHF	8.00
Für unsere kleinen Gäste		
	0115	4.50
Rüeblisalat	CHF	4.50
Wienerli mit Knopf & Pommes Frites	CHF	8.50
Teigwaren mit Tomatensauce	CHF	8.50
Teigwaren Nature	CHF	7.50



Pinsas

Der grosse Unterschied zur Pizza liegt in der Mehlmischung. Unser Pinsateig besteht nämlich neben Sauerteig und Weizenmehl auch aus Dinkelmehl und Weizenmalzmehl, was den Teig extra knusprig werden lässt. Dazu kommen noch Wasser, Olivenöl, wenig Salz und eine sehr lange Teigführung – dies macht die Pinsa leicht und gut verdaulich.

Pinsa Margherita di Bufala (A,G)

Steinofen-Pinsa mit aromatischer Tomatensauce aus italienischen Tomaten und feinem italienischen Mozzarella aus Büffelmilch.

CHF 15.50



Pinsa Salame di Finocchietto (A,G)



Steinofen-Pinsa mit aromatischer Tomatensauce aus italienischen Tomaten, edler Fenchel-Salami, Rucola-Pesto und Provolone-Käse aus Italien.

CHF 15.50

Pinsa Verdure e Formaggio di Capra (A,G)

Steinofen-Pinsa mit aromatischer Tomatensauce aus italienischen Tomaten, gegrillten Auberginen und Zucchini, Provolone-Käse aus Italien und Ziegenkäsewürfeln.

CHF 15.50





Für den kleinen Hunger zwischendurch Hüribach durchgehend erhältlich

Sandwiches		
Käse, Schinken, Salami etc. – je nach Vorrat	CHF	6.50
Bündnerfleisch	CHF	8.00
et t t		
Flammkuchen		
Original Elsässer Art (A,G)	CHF	14.00
Griechische Art mit Feta und Peperoni (A,G)	CHF	14.00
Fischknusperli mit Tartarsauce		
Portion klein ca. 5 Stück (A,C,D)	CHF	11.50
mit Pommes Frites	CHF	16.50
Portion gross ca. 8 Stück (A,C,D)	CHF	18.00
mit Pommes Frites	CHF	23.00
Chicken Nuggets mit Cocktailsauce		
Portion klein ca. 8 Stück (A,C,G)	CHF	10.50
mit Pommes Frites	CHF	
Portion gross ca. 12 Stück (A,C,G)	CHF	17.00
mit Pommes Frites	CHF	22.00
Pommes Frites		
Kleine Portion	CHF	6.00
Grosse Portion	CHF	9.00
Wienerli		
1 Paar Wienerli mit Brot	CHF	7.50
mit Pommes Frites	CHF	12.50



Grosse Karte von 11.30 – 13.30 und 17.30 – 20.00 Uhr erhältlich

Fleisch			
Kalbs- oder Schweinsbratwurst mit Zwiebelsauce (A)		CHF	20.50
Paniertes Schweinsschnitzel (A,C)		CHF	22.50
Chicken Nuggets (ca. 12 Stk.) mit Cocktail-Sauce		CHF	22.00
Pouletbrust gebraten mit Kräuterbutter (G)		CHF	22.50
Rindsentrecôte (200g) mit Kräuterbutter (G)		CHF	37.50
Fisch & Co.			
Fischknusperli (ca. 8 Stk.) mit Tartar-Dip (A,C,D,G,L,M,	P)	CHF	23.00
Black-Tiger-Crevetten (D)		CHF	26.50
1 Beilage nach Wahl inbegriffen: Pommes Frites, Teigwaren, Kroketten, Zitronenrisotto, Gemüse oder Brot			
Zusätzliche Beilage	+	CHF	5.00
Als Fitnessteller (Salatbouquet)	+	CHF	2.00
Vegetarisch			
Röstitaler mit Champignons & grünem Salat (vegan)		CHF	17.50
Spaghetti Napoli (A,C,F,O)		CHF	15.50
Zitronenrisotto (G)		CHF	15.50



Süsse Verführung

Hausgemachte Kuchen und Torten

Erkundigen Sie sich beim Personal nach den aktuellen Angeboten. ab CHF 3.50

Frische Waffeln

Mit Caramel-, Schoggi-, Erdbeer- oder			
Mokka-Topping		CHF	6.50
Mit Schokoladen- oder Konfitüre-Aufstrich	+	CHF	1.00
Mit Glacékugel	+	CHF	2.50

Glacékugeln

Vanille, Schokolade, Mokka, Erdbeer, Stracciatella ^(A,C,G)

1 Kugel		CHF	3.50
jede weitere Kugel		CHF	2.50
Preiszuschlag Rahm	+	CHF	1.00

Unser Personal gibt Ihnen gerne Auskunft bezüglich Allergene.

7	Pestan	rant ()
Getränke		
Softdrinks		Hüribach
Valser Classic / Silence	3dl 5dl 1.5lt	CHF 3.00 CHF 3.50 CHF 7.00
Coca Cola, Cola Zero, Rivella rot, Ice Tea Lemon, Pepita, Apfelschorle, Elmer Citro, Sinalco	3dl 5dl 1.5lt	CHF 3.20 CHF 4.00 CHF 8.00
Red Bull	2.5dl	CHF 4.00
Focus Water (diverse Sorten)	5dl	CHF 4.00
Weitere Auswahl im Kühlschrank		
Bier/Most		
Baarer Hopfemandli Bügel Baarer Höllbier Bügel (dunkel) Baarer Bügel-Spez Premium Baarer Goldmandli Baarer Hopfemandli Baarer Erdmandli Baarer Höllbier (dunkel)	5.8dl 5.8dl 5dl 3.3dl 3.3dl 3.3dl 3.3dl	CHF 5.50 CHF 5.50 CHF 6.00 CHF 4.30 CHF 4.30 CHF 4.30 CHF 4.30
Einsiedler Weizenbier Einsiedler Alpenbier naturtrüb Appenzeller Zitronenpanaché	5dl 3.3dl 3.3dl	CHF 6.00 CHF 4.30 CHF 4.30
Eichhof Braugold	3.3dl	CHF 4.30
Swizley Swiss Cider	2.75dl	CHF 4.00
Möhl-Saft klar	5dl	CHF 5.50
Bier/Most alkoholfrei		
Baarer Feinherb Eichhof Bilz Panaché Möhl-Saft trüb	3.3dl 3.3dl 3.3dl 5dl	CHF 4.30 CHF 4.30 CHF 4.30 CHF 5.50



CHF 8.00

CHF 5.00

CHF 6.00

		Hüriba
Apéritif/Digéstif/Spirituosen		
Prosecco-Cüpli Gespritzter Weisswein Apérol Spritz Hugo		CHF 7.50 CHF 6.50 CHF 9.00 CHF 8.00
Martini bianco Cynar Campari Wodka mit Orangensaft oder Soda	4cl 4cl 4cl 4cl +	CHF 6.50 CHF 6.50 CHF 6.50 CHF 1.00
Appenzeller Alpenbitter	4cl	CHF 6.50
Cognac Rémy Martin	2cl	CHF 7.50
Vieille Prûne	2cl	CHF 7.50
Grappa Sarpa Oro	2cl	CHF 7.50
Z'Graggen-Schnäpse: Träsch – Chrüter – Zwetschgen - Pflümli Grappa - Honig-Chrüter – Kirsch - Williams	2cl	CHF 5.00
Warme Getränke		
Kaffee Crème, Espresso Doppelter Espresso Cappuccino, Milchkaffe (Schale) Latte Macchiato Ovo, Schokolade Tee (diverse Sorten)		CHF 3.80 CHF 4.30 CHF 4.50 CHF 4.50 CHF 3.50
Kafi Fertig, Kafi Luz Pflümli-Schümli		CHF 6.00 CHF 7.00

Camper-Kafi

Holdrio

Coretto Grappa



ALLERGENE

- A Glutenhaltige Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon
- B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
- C Eier von Geflügel und daraus gewonnenen Erzeugnisse
- D Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse, ausser:
 - a) Fischgelatine, die als Trägerstoff für Vitamin- oder Karotinoidzubereitung verwendet wird
 - b) Fischgelatine oder Hausenblase, die als Klärmittel in Bier und Wein verwendet wird
- E Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
- F Sojabohnen und daraus gewonnenen Erzeugnisse
- G Milch von Säugetieren und daraus gewonnenen Erzeugnisse (einschliesslich Laktose)
- H Schalenfrüchte und daraus gewonnenen Erzeugnisse, namentlich: Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunnüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- oder Queenslandnüsse Ausser Nüssen zur Herstellung von alkoholischen Destillaten
- L Sellerie und daraus gewonnenen Erzeugnisse
- M Senf und daraus gewonnenen Erzeugnisse
- N Sesamsamen und daraus gewonnenen Erzeugnisse
- O Schwefeldioxid und Sulfite
- P Lupinen und daraus gewonnenen Erzeugnisse
- R Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische und daraus gewonnene Erzeugnisse



Deklarationen

Fleisch

Rind CH
Schwein CH
Kalb CH
Geflügel CH, DE

Fisch/Meeresfrüchte

Crevetten VN NL, NO

Brot

Unser Brot beziehen wir von der Bäckerei Kreuzmühle in Unterägeri und der Bäckerei Schnüriger in Rothenturm.

Mehrwertsteuer

Alle Preise verstehen sich inkl. 8.1% Mehrwertsteuer

Allergene

Siehe separates Beiblatt

